
学校だより ２７年度 第 ７号

№１４０

桜水だより 平成２７年 ５月２５日

須賀川市立第一小学校 5７５－２８５１

毎年４学年？ ご協力ありがとうございました

前日、悪天候のため延期しご迷惑をおかけしましたが、

当日は晴天に恵まれ、運動会のすべての種目を予定通り

実施できました。どの子も精一杯の演技ができました。

ご家族の前で演技するとなりますと、日頃以上のやる気

を出せるものです。応援いただき自分の力を十分に発揮で

きました。

今年は、並木町最後の運動会のため、地域の皆様にも

ご案内をし、特別種目を設定いたしました。子どもたち

からのお手紙を添えた宝袋を準備し、感謝の気持ちをお伝えできるようにいたしました。

たくさんの地域の皆様に参加いただきました。子どもたちの感謝の思いをお伝えできた

ものと思っています。

加えて、ＰＴＡ学年対抗玉入れに積極的に参加いただきました。今年も大いに盛り上

がった種目となりました。昨年度に続いての「４学年ＰＴＡ」の優勝「４学年ＰＴＡ」の優勝「４学年ＰＴＡ」の優勝「４学年ＰＴＡ」の優勝でした。おめでと

うございました。

「ゆずり合いスペース」では、思いやりをお持ちになり、ゆずり合ってご覧いただい

た方がたくさんおいででした。ありがとうございました。トラブルもなく、たくさんの

方に応援していただくことができました。トラブルが生じますと、私ども教員は児童の

指導に集中することができなくなってしまうものです。ゆずり合ってご観覧いただき、

教員が児童の指導を十分に行うことができました。

ご支援いただきました皆様にお礼申しあげます。ありがとうございました。

家庭訪問のご協力ありがとうございました家庭訪問のご協力ありがとうございました家庭訪問のご協力ありがとうございました家庭訪問のご協力ありがとうございました

震災以降実施しておりませんでした家庭訪問を実施させていた

だきました。ご理解のいただけないご家庭も多いのではないかと

の不安がありましたが、ほぼ予定通り実施できました。

ご迷惑もあったかと思いますが対応いただきました。ありがと

うございました。お子さんの家庭での状況などをお聞きすること

ができました。お話いただきましたことを、今後の指導に役立て

まいります。

教育 何事にもすすんで取り組み、気概を持って立ち向かう、心豊かな児童の育成をめざす

心の豊かな子ども 健康でたくましい子ども 意欲的に考える子ども

目標 チャンス・チャレンジ・チェンジ


